
Obsah
Kapitola 1
Systém koordinace protidrogové politiky v ČR S

Kapitola 2
Protidrogový koordinátor 9
2.1 Kde se vzal protidrogový koordinátor . .9
2.2 Vzorová náplrt práce krajského protidrogového koordinátora . .11
2.3 Vzorová náplň práce místního protidrogového koordinátora 14
2.4 Vzdělání a vzdělávání protidrogového koordinátora 15
2.5 Zařazeni protidrogového koordinátora ve struktuře úřadu 18

Kapitola 3
Poradni orgány . 23
3.1 Protidrogová komise . . . . . . . . . .  . .24
3.2 Pracovní skupiny . . .26
3.3 Neformální struktury.....................................................................................  .27
3.4 Poradní orgány na úrovni obcí .28

Kapitola 4
Koordinace -  nelehký, ale nezbytný nástroj spolupráce
4.1 Vertikální koordinace . ..........................32
4.2 Horizontálni koord inace..........................................  . .33
4 3 Další možnosti/kompetence kraje a krajského protidrogové»*) koordinátora 34

Kapitola 5
Tvorba protidrogové politiky na krajské a mistni úrovni
5.1 Proces tvorby protidrogové politiky......................................................................... 38
5.1.1 Jak postupovat při zpracováni strategické*»© dokumentu protidrogové politiky
5.1.2 Klíčoví aktéři při vytváření strategického dokumentu ............................. 40
5.1.3 Analýza východiskové situace . .  . . 42
5.1.4 Formulace strategického dokumentu -  strategický dokument jako takový 43
5.1.5 Konzultace a připomínkováni strategického dokumentu. 48
5.1.6 Realizace/impiementace strategických dokumentů 48
5.1.7 Sledování plněni úkolu a hodnoceni strategických dokumentů . 49
5.1.8 Ostatní, související strategické dokumenty kraje a jejich vztah
к protidrogové politice.............................................................................  50

Kapitola 6
Analýza dat a práce se zdroji
6 1 Zdroje dat týkajíc! se protidrogové problematiky............... . .53
6.2 Několik praktických poznámek a tipů к analýze situace........................................... 60

Kapitola 7
Služby, s iť  služeb -  skuteční realizátoři protidrogové politiky
7.1 Sif služeb......................................... .65
7.2 Financování sítě služeb . . . . . . . . .71
7.3 Spolupráce se s lužbam i............................ . . . .73

Příloha
Užitečné odkazy..............................................................  .75
Zdroje...............................................................................................................................77


